

# ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן  
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קע"ז, פרשת בראשית תשפ"ג



## שלחן שבת עם האור החיים

פירוש האור הח' הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה  
לגילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

**פְּרָאשִׁית פְּרָא אֱלֹקִים אֶת הַשָּׁמַיִם וְאֶת הָאָרֶץ (א, א).**

פסוק זה, הראשון בתורתנו הקדושה, מגלם בתוכו את כל יסודות הבריאה ואת כל יסודות האמונה התלויות בו, שהשם יתברך ברא ועשה את כל המציאות שבכל העולמות, על כן מהראוי להתבונן ולהעמיק בכל תיבה ואת שבפסוק זה, כדי לזכות ולהבין היטב את יסוד הבריאה והאמונה.

### הכל בדיבור אחד

מגדולת הבורא יתברך הוא, שיכול לומר בדיבור אחד כמה דיבורים באופן שאין הנבראים יכולים להשיג ענין זה במציאות, וכעין מה שאמרו לענין עשרת הדברות שנאמרו במתן בתורה בדיבור אחד, ולא קדם דיבור אחד לחבירו.

וכן בבריאת העולם שנעשתה על ידי דיבור ומאמר, לא היה צריך הבורא לדבר כמה דיבורים, אלא במאמר אחד ברא השם יתברך את כל העולם, וזה כולל הן את כל מה שיש במציאות הנראה לעין, והן את הבריאה הנעלמת והמוטבעת בכוחות היסודות, את הכל ברא השם בדיבור אחד.

זהו פירוש הפסוק 'בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ', וכפי שאמרו חכמים (ר"ה לב.) ש'בראשית' מאמר הוא, בדיבור שנקרא 'בראשית' ברא השם את השמים ואת הארץ, כלומר את כל הבריאה כולה, לפי ששני 'את' אלו באים לרבות שבדיבור זה נבראו גם כל שאר פרטי הבריאה וכוחות הטבע הכלולים בשמים ובארץ.

ובזה מתפרשת תיבת 'בראשית' אף שאינה נסמכת לתיבת אחרת, לפי שכוונת התורה ללמדנו שבדיבור 'בראשית' נברא הכל. ולכך לא נאמר 'בראשונה', שמשמעותו שחלק נברא בתחילה וחלק נברא לאחר מכן, כדי ללמד שלא היה שום דבר מוקדם או מאוחר בבריאה, אלא כל הבריאה כולה היתה 'בראשית' - בדיבור וברגע הראשון של הבריאה.

### בששה ימים תיקן כל דבר על מקומו

בתחילה היו כל חלקי הבריאה מעורבבים ומפוזרים בעולם, ובשאר ששת ימי בראשית סידר השם יתברך כל דבר על מקומו ומכונו, ביום הראשון הבדיל האור מהחושך, והכין מקום לאור בפני עצמו ולחושך בפני עצמו, וכן בכל יום יום תיקן וקבע מקום וצורה לכל אחד מחלקי

## בריאת העולם כולו בדיבור 'בראשית'

הבריאה שנבראו כולם בדיבור וברגע הראשון. משל לאדם שרצה לבנות לו בית, ולצורך כך הביא תחילה לאותו המקום את כל חומרי הבנין, עצים אבנים ברזל ועפר, ורק לאחר שהכל מוכן שם הוא מתחיל לבנות את הבית, כך הקב"ה, בדיבור הראשון ברא את כל יסודות וחלקי הבריאה יש מאין, ולאחר מכן במשך ששה ימים, בנה תיקן וסידר כל דבר על מקומו.

### אשר ברא אלקים לעשות

ראיה והוכחה לפירוש זה יש מהפסוק האמור ביום השבת, 'ויברך אלוהים את יום השביעי ויקדש אותו כי בו שבת מכל מלאכתו אשר ברא אלוהים לעשות', ולכאורה אין הבנה למילים אלו 'אשר ברא אלוהים לעשות', מדוע הוזכרו גם בריאה וגם עשיה, ומדוע לגבי הבריאה נאמר 'ברא' בלשון עבר, ולגבי העשיה נאמר 'לעשות' בלשון עתיד, אבל לפי מה שנתפרש, מתבארת היטב כוונת הפסוק, שביום זה שבת השם יתברך מכל מלאכתו, וסדר המלאכה היה 'אשר ברא אלוהים' - את כל הבריאה בדיבור וברגע הראשון, ואחר כך 'לעשות' - לסדר ולתקן על מקומו במשך ששת ימי המעשה.

### כח מעשיו הגיד לעמו

הטעם שברא השם את כל הבריאה במאמר אחד, ולא ברא כל דבר בפני עצמו, הוא כדי להגיד לעמו כח מעשיו, שבכוחו לברוא הכל בדיבור אחד וברגע אחד. וגם מפני שברא את העולם בשם 'אלהים' מכמה סיבות, ומצינו שצורת הדיבור בשם זה כוללת הרבה דברים בדיבור אחד.

ואכן אילו היה עולה ברצונו יתברך היה יכול גם לסדר כל דבר על מקומו תיכף בשעת הבריאה הראשונה, אמנם חילק את העשיה לששה ימים ועשרה מאמרות מכמה סיבות, ואחת מהם גילו לנו חכמינו במשנה ששאלו והלא במאמר אחד יכל להיבראות, ופירשו שנברא בעשרה מאמרות כדי להגדיל חשיבות העולם, על מנת ליתן שכר טוב לצדיקים שמקיימין את העולם שנברא בעשרה מאמרות, ולהיפרע מן הרשעים שמאבדין את העולם שנברא בעשרה מאמרות.

טעמים נוספים וסודות רבים יש בכוונת הבריאה באופן זה דווקא, אבל די בזה כדי להבין עיקר פירוש הפסוק הראשון בתורתנו הקדושה, שהוא יסוד הבריאה, שכל הבריאה כולה נבראה יש מאין 'בראשית' - בדיבור וברגע הראשון, ובשאר ששת ימי המעשה תיקן הבורא יתברך כל דבר על מקומו ומכונו.



# אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו



## גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת [p0774702681@gmail.com](mailto:p0774702681@gmail.com)

## ראיתי ממש בחוש שמי שלומד ואפילו רק קורא בספר אור החיים הקדוש זוכה לישועה גדולה

והנה כעבור שעה קיבלתי טלפון מחבר על הצעת עבודה טובה לאשתי שתחי', אך מאותה שיחה לא שמענו יותר ולא היתה שום התקדמות.

בערב ראש חודש חשון עליתי שוב לציונו של רבינו האור החיים הקדוש והתפללתי על אותה עבודה שהחבר הציע לי, וביקשתי שאם עבודה זו טובה לאשתי שתחי' שהענין יסתדר על הצד הטוב ביותר.

יום למחרת קיבלנו את אותה הצעת עבודה ממקום אחר בלתי צפוי, שמקורב יותר למנהל העבודה, ועוד באותו היום אשתי שתחי' הוזמנה לראיון, ולמחרת קיבלנו תשובה חיובית שהיא ההתקבלה לעבודה ברוך הוא וברוך שמו.

ראיתי ממש בחוש שמי שלומד ואפילו רק קורא בספר אור החיים הקדוש זוכה לישועה גדולה, תודה רבה לה' יתברך שעושה לנו ניסים בזכות האור החיים הקדוש.

(מתוך מקבץ ניסים)

בליל ההילולא של מרנא ורבנא האור החיים הקדוש זיע"א (טו תמוז ה'תשע"ט) זכיתי והשתתפתי בסעודת הילולא שהתקיימה באשדוד, ושם דיברו על מעלת הלימוד בספר אור החיים הקדוש, ושאפילו קריאה בעלמא גם ללא הבנה מעילה ומשפיעה על האדם, ומאז קיבלתי על עצמי בלי נדר לקרוא כל שבוע את כל הפרשה.

למחרת במשך היום זכיתי גם לעלות לציונו של האור החיים הקדוש הנמצא בהר הזיתים בירושלים, וביקשתי מהצדיק שיעתיר בתפילה לפני ה' יתברך, שאשתי שתחי' תמצא עבודה כלבבה, והבטחתי שכאשר ניוושע, אפרסם את הסייעתא דשמיא.

בחודש אלול אשתי שתחי' כבר עבדה, ובמוצאי שבת קודש פרשת בראשית אשתי קיבלה הודעה שהעסק נסגר, וציפינו לישועה, מאין יבוא עזרנו.

חיזקתי את עצמי שבזכות הלימוד בספר אור החיים הקדוש יסתדר לנו ענין הפרנסה, והתיישבתי ללמוד בספר הקדוש הזה.

## שידוך בגיל 30 בזכות האור החיים הק'

את זווגה.

בשבוע האחרון של שנת תשפ"א לקראת ראש השנה שנת תשפ"ב, באמצע לסדר ולנקות את הבית, עולה בי במחשבה, מעניין מה עם הבת דודה לא שמעתי כלום. אך האמנתי בלב שלם כשמעתי זאת באחת מדרשותיו של מרן הרב עובדיה זצ"ל, נתפסה לי הסגולה הזו וממש האמנתי בה. ואמרתי לעצמי בוודאי משהו מתבשל אך אני עדיין לא יודעת, בוודאי אחרי ראש השנה יגידו משהו...

לאחר כמה שעות... בלילה סיפרה לי אחותי, שפלוגית סוגרת ווארט הערב...

ראינו בחוש איך כוחה של אותו צדיק פועל ישועות. - אכן זו סגולה חזקה עד מאד.

זכות האור החיים תעמוד לנו אמן.

חזק וברוך.

סיפור שהגיע למערכת ובחרת בחיים לאחרונה, נצטט את המכתב ככתבו וכלשונו:

יש לנו במשפחה בת דודה כבת 30 אשר עדיין לא מצאה את זווגה.

אמא של הבחורה - כלומר דודה שלי הייתה אצלנו בירושלים (הם גרים בצפון) בשנה שעברה תשפ"א באזור חודש תמוז.

תוך כדי שיחה בביתי תיכננו לצאת לקניות וכו'. ויצא ככה שסיפרתי לה על סגולה זו של האור החיים שמי שמגיע לקברו מתפלל בכוונה לוקח אבן ומבטיח כשיתארס יבוא להודות ולהחזיר את האבן.

באתו רגע החלטנו שאנחנו משנות מסלול ונסענו ברכבנו לקבר של האור החיים הקדוש התפללנו עבור הבת שלה אמא שלה לקחה אבן, ואני לתומי אמרתי לה בשנה זו בעזרת השם היא תמצא



# בְּאוֹר הַהֵלֶכֶה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## בדברי האור החיים הק' שנעשה האדם שותף ממש לבריאת העולם

השבת לדורותם, שיתנו כח העשיה ביום השבת לדורות עולם שיצאו מן הכח אל הפועל שוב ששת ימים, וזה הוא לדורות עולם, הבן והרחב הדברים ומצוא דברי חפץ, נחמדים הדברים כי תשמרם בבטנך.

ובזה תבין מה שאמרו בזהר על קדושת יום השבת כל שולטני רוגזין ומארי דדינין כולהו ערקין וכו' (ח"ב קל"ה ע"ב) כי בשבת יכולין כל הגזירות וכל הדינים להתבטל כיון שבכל שבת הוא בריאת עולם חדש, והבן.

עפ"י הדברים הנ"ל יתפרש לנו כוונת המסורה (בראשית א א) ברא אלקים ג' דסמוכי, א' בראשית ברא אלקים את השמים וכו', ב' ברא אלקים לעשות, ג' למן היום אשר ברא אלקים אדם על הארץ, עפ"י דברינו הנ"ל המיוסדים על דברי הקדוש בעל אור החיים זצוק"ל, והיינו בראשית ברא אלקים את השמים וכו', רצ"ל בתחילה ברא השי"ת השמים והארץ וכל צבאיהם, ואח"כ ברא אלקים לעשות, השי"ת ברא את השבת אשר מידי שבת בשבתו יעשו בריאת שמים וארץ מחדש היינו שיברא הזמן עוד ו' ימים וכן בכל שבת, ועל ידי מי תהיה הפעולה הזאת, הנה ברא אלקים אדם וכו' ואין לך כל דור שלא יהיו שומרי שבת המה בצדקתם בכח קדושת יום השבת יבראו הזמן וכל אשר בו מחדש, על כן עי"ז יכולין לבטל כל הגזירות כיון שהעולם הוא חדש, הבן הדבר.

ויכלו השמים והארץ וכל צבאם (ב, א).

בספר בני יששכר (מאמרי השבתות מאמר ד - קידוש שבת) מביא: ויש לפרש עפ"י מה שכתב הרב הקדוש בעל אור החיים (בראשית ב ג ד"ה כי בו שבת) על מה שאמרו רז"ל כל האומר ויכלו וכו' כאילו נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית (שבת קיט ב), והוא לכאורה דבר מתמיה לומר כזאת, ופירש בזה הרב הקדוש הנ"ל זצוק"ל על פי מה שאמר הכתוב כי ששת ימים עשה ה' וכו' (שמות כ יא) ולא כתיב בששת (על) זוה"ק ח"ג צ"ד ע"ב) והוא ז"ל אמר, כי השי"ת לא ברא רק ששת ימים, ושוב ברא את יום השבת, ושוב על ידי שומרי מצותיו קדושת יום השבת נברא שוב ששת ימים, וכן עד סוף כל הדורות, ואילו יצוייר ח"ו שלא היה שומר שבת בעולם היה מתבטל העולם, וזהו שאמר הכתוב כי ששת ימים עשה ה' ולא כתיב בששת, להורות אשר השי"ת לא ברא רק ששת ימים, ושומרי מצותיו יום השבת בקדושת היום נברא עוד ששת ימים, וכן כל ימות עולם, נמצא השומר שבת ואומר ויכלו כאילו נעשה שותף וכו', שבאמת הוא כעין שותף, שהשי"ת ברא ששת ימים, וזה על ידי שמירתו ואמירתו בכח קדושת היום בורא ג"כ ששת ימים, עיין שם באור החיים באריכות וקצרתי וסמכתי על המעיין שם. ועתה יובן לך הפסוק (בפר' כי תשא) ושמרו בני ישראל את השבת, היינו בני ישראל ישמרו את השבת בכדי לעשות את

### חידה שבועית:

מה מבאר רבינו האוה"ח הק', איך היה סדר הבריאה בששת ימי בראשית?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: [p0774702681@gmail.com](mailto:p0774702681@gmail.com)

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שביריש הגליון.



בין שולחי התשובות תעריך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסדורים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

## דבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע  
קטעים מותאמים לענייני של יום על פי סדר השנה  
מעשיות כחיי והליכות רבינו אור החיים  
מנוסח כוונתו במשנת רבינו  
מדור שבחי חיים



מוקד הזמנות 1800-22-55-66

להשיג בתנויות הספרים המובחרות



# שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים  
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

## תשובת הדברי חיים אודות רוח קדשו של רבנו יסוד גדול באמונה

והעידותי שבאחד הפעמים שנסעתי לחיפה לשבת אצל זקני כ"ק אדמו"ר מטשחוב זי"ע היה זה לשבת קדש י"ד תמוז תש"מ, ובמוצאי שבת קדש ט"ו תמוז יומא דהלולא של האור החיים הקדוש זי"ע הצטרפתי לסעדת מלוה מלכה שערך כ"ק אבי אדמו"ר שליט"א שהיה גם כן שם, והנה לפתע נכנס זקני כ"ק אדמו"ר זי"ע ובידו הספר שאלות ותשובות 'דברי חיים', וסיפר על עצמו שכשהיה פעם ביום זה אצל זקנו הרה"ק רבי משה משיניאוו זי"ע קרא לו זקנו זצ"ל לחדרו ולמד עמו את תשובת זקנו הרה"ק מצאנו זי"ע [בה הורה להדיח ממשרתו שוחט שפקק ברוח קדשו של רבנו] מתחלתה לסופה באמרו לו תשובה זו היא יסוד גדול באמונה, וכעת יומא דהלולא נזכר בזה לכן רצונו גם כן למיעבד הכי ללמד עמנו את התשובה. (קונטרס אמת ואמונה)

## על ידי הלימוד בספרו מרגישים ערבות מתיקות יום השבת

כה דברי המקבל הרב הריא"ז מרגלית זצ"ל אשר כתב במכתבו: 'כבוד ידידי הרה"ח איש ימיני מו"ה אלעזר ימיני שליט"א כפר ויתקין, מאד נהניתי מה שכתב כי בכל ליל ששי קבע שיעור בלימוד פי' 'אור החיים' הקדוש מפרשת השבוע, בטחוני אתו כי בזכותו ירגיש ערבות מתיקות יומא דשבתא יומא דנשמתא לעלא ולעלא ובאורו ירגיש טעם חיים לכל ששת ימי המעשה, בגלל אהבתנו הנני כותב למעלת כבודו מנהגו של משיח ה' הרב אור החיים זי"ע אשר שמעתי מחכמי הספרדים ז"ל בפה עיר הקדש, כי בכל ערב שבת למד הלכות עדות ואמר כי מטרת לימודו שידע שעל פי ההלכה הוא ראוי להיות עד כשר ונאמן לעדות שבת. (אוצרות ירושלים חלק מ"ו)

## סגולה בדוקה לזרע של קיימא

בשם אחד מהצדיקים סגולה לזרע של קיימא, ללמוד ולהגות בקביעות בספר אור החיים הקדוש בכל ערב שבת קדש, והיא סגולה בדוקה. (קונטרס שבחי אוה"ח מהגרי"ז מייזליש שליט"א)

## הזוכים בספר "פניני אור החיים"

(במקום "באור החיים" - שחסר כרגע במלאי)

פרשת פינחס:

ה' יוסף מאיר ויזל מאשדוד.

פרשת מטות:

ה' משה גליק מבני ברק.



## לימוד אור החיים הק' בליל שישי בחצות עד אור הבוקר

סיפר הגה"ח רבי חיים יצחק שוירץ זצ"ל: כשהייתי נער צעיר בגיל 12, הלכנו לישון מוקדם בליל שישי, ובחצות הלילה השכמנו קום כמה נערים, וישבנו ללמוד ברציפות עד אור הבוקר, את המדרש והאור החיים הק' על פרשת בראשית... והיה מצטט בהתלהבות וגעגועים את דבריו הבווערים: "נפתחו השמים ואראה מראות אלוקים וכו', ואתבונן במה שהורשיתי להתבונן". (שיח הפרשה - בראשית עמ' ו')

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**  
על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מבין 'אור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.  
אז איך משתתפים:  
**מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**  
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.  
המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחוברים לחיים

## תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333